
 

 

 

 

    
REPUBBLICA ITALIANAMINISTERO DELL’ISTRUZIONE, 

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’  

Via Roma n. 10    -   98031  CAPIZZI  (ME) 

 Fax 0935.933022     

: meic813006@istruzione.it : meic813006@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it    

 

cod. mecc. MEIC813006  Cod. fiscale 80012730836 C.U. UFD6B0 

 

Prot 1826 

      Capizzi , 02/04/2024 

 

ALL’ALBO 

AL SITO-WEB 

AGLI ATTI-SEDE 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto – Incarico di Medico competente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. I.  28 agosto 2018, n. 129 riguardante “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali gestione 

amministrativo-  contabile istituzioni  scolastiche  statali  ogni  ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione Siciliana”; 

VISTO il Regolamento dell’Istituto per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi per importi 

inferiori e  superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in ossequio al nuovo Regolamento di 

Contabilità D.I. 18 agosto 2018 n° 129 recepito dal D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO l’art. 36 s.m.i. del D. Lgs. n. 50/2016, Codice dei Contratti pubblici; 

VISTO l’art. 25 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n.56/2017, Correttivo al Codice dei contratti pubblici; 

VISTA la delibera Anac n. 1097/2016: Linee Guida n.4; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto e riscontrata la     

              copertura finanziaria; 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it




 

 

 

 

    
REPUBBLICA ITALIANAMINISTERO DELL’ISTRUZIONE, 

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’  

Via Roma n. 10    -   98031  CAPIZZI  (ME) 

 Fax 0935.933022     

: meic813006@istruzione.it : meic813006@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it    

 

cod. mecc. MEIC813006  Cod. fiscale 80012730836 C.U. UFD6B0 

 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP per il servizio che si richiede; 

TENUTO CONTO che l’Istituto richiede specifici requisiti di selezione ai sensi degli artt. 80 e 83 

del D. Lgs  n. 50/2016; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 136/2010 e successive modifiche; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori, nei casi 

previsti dagli artt. 18 e 25 del D.L.vo 81/2008, che comprende accertamenti preventivi e periodici 

svolti dal Medico Competente; 

CONSIDERATA la comunicazione di disponibilità e la continuazione al suddetto incarico del Dott. 

Carmanello Teodoro,; 

VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del servizio offerto; 

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 

CONSIDERATO che il contratto avrà validità annuale a partire dalla data della presente, a meno 

che non intervenga motivata disdetta scritta da una delle parti, revoca o recesso, qualora venissero 

meno le condizioni di servizio pattuite. Non sarà ammesso alcun rinnovo tacito; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

 

-di effettuare la scelta del contraente ed autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. A) del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. 56/2017, relativo 

all’incarico annuale, con decorrenza dalla data della presente fino al 31/08/2025 , di Medico 

Competente dell’Istituto per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal D. Lgs 81 

del 09/04/2008 al Dott. CARMANELLO TEODORO - C.F. CRMTDR52E20F892S per un importo 

annuo complessivo pari ad € 300,00 e € 40,00 annue/dipendente per visita medica; 

- Di autorizzare la relativa spesa e di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di 

presentazione di fattura elettronica e di verifica di regolarità della documentazione DURC a fine 

anno, in base alle visite effettivamente richieste ed espletate nel corso dell’anno 2024. 

 

 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

    
REPUBBLICA ITALIANAMINISTERO DELL’ISTRUZIONE, 

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’  

Via Roma n. 10    -   98031  CAPIZZI  (ME) 

 Fax 0935.933022     

: meic813006@istruzione.it : meic813006@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it    

 

cod. mecc. MEIC813006  Cod. fiscale 80012730836 C.U. UFD6B0 

 

La fattura elettronica dovrà essere intestata a: 

Istituto Comprensivo CAPIZZI – CESARO’  

Via ROMA, N. 10 98031 CAPIZZI (ME) 

Codice Fiscale: 80012730836 

Codice Univoco Ufficio: UFD6B0 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico dell’Istituto, Prof. Francesco Mancuso. 

Il presente atto viene pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it. 

 

                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Prof. ssa Antonietta Amoroso                                                                                                               

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lg n. 39/93 

 

 

 
 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it/

